



STAROSTA GDAŃSKI

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 683 49 99, 683 53 90, fax (0-58) 683 48 99
e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl, www.powiat-gdanski.pl

KN.1510.1.2020.JC

Pruszcz Gdański, dn. 26.02.2020 r.

CASUS NOSTER

Kancelaria Radcy Prawnego

Konrad Cezary Łakomy

Po rozpatrzeniu Pańskiej petycji wraz z uzupełnieniem informuję, że:

1. w Starostwie Powiatowym w Pruszczu Gdańskim zostały wprowadzone i są przestrzegane przez wszystkich pracowników:
 - a. Zarządzenie nr 23/2005 Starosty Powiatu Gdańskiego z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie wprowadzenia Kodeksu Etycznego Pracowników Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim;
 - b. Zarządzenie nr 141/2016 Starosty Powiatu Gdańskiego z dnia 6 października 2016 r. w sprawie polityki antykorupcyjnej Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim.

W związku z powyższym dublowanie ww. polityk w sposób postulowany przez Pana uważam za zbędne.

Treści ww. zarządzeń są dostępne na stronie BIP pod adresem:
<https://biuletyn.net/powiat-gdanski/?bip=1&cid=187>

2. Kwestia wniesiona w uzupełnieniu petycji, tj. wprowadzenie regulacji odnoszących się do radnych powiatowych została omówiona na sesji Rady Powiatu Gdańskiego. Wszyscy obecni na sesji Radni Powiatu Gdańskiego zostali zapoznani z postulowanym przez Pana dokumentem.

Wyciąg z protokołu nr XIII/2019 z obrad zwyczajnej sesji Rady Powiatu Gdańskiego VI kadencji z dnia 4 października 2019 r. przesyłam w załączeniu.



STAROSTA
Stefan Skonieczny

**Wyciąg z protokołu Nr XIII/2019
z obrad XIII zwyczajnej sesji Rady Powiatu Gdańskiego VI kadencji
z dnia 4 października 2019 roku**

odzwierciedlający przebieg głosowania

8. Wolne wnioski.

Ad. 8

Radny Dariusz Czaiński odczytał radnym treść petycji skierowanej do wszystkich rad powiatów i zarządów powiatów w województwie pomorskim przez Kancelarię Prawną Casus Noster z Lublina.

Petycja dotyczyła wdrożenia w starostwie powiatowym Polityki Zarządzania Konfliktom Interesów, zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie „Korupcja Polityczna – wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych”, publikacji jej treści na stronie BIP urzędu, wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki oraz wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń ww. polityki i ustanowienie konsekwencji za jej nieprzestrzeżenie.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Na spotkaniu komisji skarg wniosków i petycji zawarliśmy ten wniosek i uznaliśmy że z uwagi na to że za ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeżenie polityki zarządzania konfliktem interesów grożą sankcje wynikające z kodeksów karnych i innych aktów normatywnych wyższego rzędu niż uchwała rady powiatu. Przedstawiamy Państwu Radnym taką propozycję, będzie udostępniona za chwilę listą wszystkich naszych członków rady powiatu i tam podpisem zobowiązujemy się każdy wedle własnego sumienia do tego że zapoznamy się z tą broszurą, która jest dostępna na oficjalnej stronie CBA pod tytułem „Korupcja Polityczna”. I każdy wedle własnego uznania i potrzeby z tym zapozna się i w ten sposób załatwimy tą petycję. Korupcja Polityczna jest określona w innych tak jak już wspominałem, przepisach w kodeksie karnym czy w innych unormowaniach prawnych i nie ma sensu uchwałą czy innym dokumentem naszym powielać, ten dokument jest broszurą czyli to nie jest ani ustawa ani rozporządzenia, wiemy co to jest broszura zbiór jakichś wskazówek i innych życzeń także w taki sposób krótko mówiąc załatwimy to podpisem każdy wedle własnego sumienia.

Oświadczenie podpisane przez radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sporządziła:

REFERENT

29.11.2019 r.

Maja Niemcewicz